
Z á p i s   č. 12 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 13. 9. 2012 od 19.00 hod    

v prostoru bernartické fary  v Bernarticích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Čížková Pavla, Čeněk Zdeněk, Hrubec 

Jiří, Hrádek Josef, Malý František, Sušerová Jaroslava, Ing.Drástalová Jitka, Kofroň 

Václav, Novák Jaroslav, JUDr. Souhrada  Vladimír, Zeman Jan. 

 

Omluveni:  Ing.Tupý Václav 

 

1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné a jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Piuse Zdeňka Vágnera a paní 

Zdeňku Fukovou.  

Hlasování: 14 x pro 

Na úvod zasedání pan Vágner provedl přítomné po objektu fary. Poté starosta přivítal přítomné a 

seznámil s programem jednání. 
  

P r o g r a m : 
 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 19.7.2012.    

  3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2012                 

  4. Projednat a schválit půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Bernartice    

  5. Projednat a schválit dohodu mezi obcí Bernartice a SORP Písek o vytvoření 1 pracovního 

místa VPP           

  6. Projednat a schválit darovací smlouvu mezi obcí Bernartice a městem Milevsko o 

poskytnutí daru na dofinancování lékařské služby první pomoci pro Milevský region.  

   7. Projednat a schválit zrušení části usnesení č.19 ze dne 29.1.2009 o prodeji částí pozemků 

č. 42, 35, 36, 37 v k.ú. Srlín – nové označení p.č.34/15 a schválit záměr prodeje částí 

pozemků č. 42, 35, 36, 37 nové označení pozemek č. 37 v k.ú. Srlín o velikosti 1587 m2 

   8. Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemku z Pozemkového 

fondu ČR č. 34/18 v k.ú. Srlín do majetku obce Bernartice      

  9. Projednat a schválit směrnici o sociálním fondu obce Bernartice   

10. Projednat a schválit změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ  

11. Diskuse. 

12. Závěr - Usnesení. 
 

Doplňující bod:  

Projednat a schválit prodej pozemku v Srlíně č.784/10 (86m2). 

Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2012. 

Projednat a schválit nákup pozemků dle GP do komunikace v průmyslové zóně Nově 

označené 792/25, 792/27, 792/28 v k.ú. Bernartice) 

Projednat a schválit podání žádosti k ŘSD České Budějovice o bezúplatný převod 

pozemků pod chodníky v ulici Písecká a části ulice Táborská v Bernarticích. 

 

Doplnění bodu schváleno 14 hlasy. 

ZO schvaluje 14 hlasy všech přítomných program jednání zastupitelstva obce Bernartice. 

 



 

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce   17.5.2012 do 13.9.2012. 

Rada se na svých jednáních sešla celkem 3x a projednala: 

31.7.2012 

projednala a schválila smlouvu č. 10074574 o poskytnutí podpory ze státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci operačního programu životního prostředí mezi SFŽP ČR, Kaplanova 

1931/1, 148 00 Praha 11, IČ:0020729 a obcí Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 v plném znění. 

Schválila přijetí dotace od SFŽP ve výši 517 177,28 Kč na akci „Sběrný dvůr Bernartice“ a přijetí 

dotace ze státního rozpočtu, jako předfinancování prostředků z rozpočtu evropské unie, fondu 

soudržnosti, na základě rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace ev. č. EDS/SMVS 

115D242000843 v maximální výši 8 792 013,76 Kč. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

projednala a schválila žádost Motoklubu Tábor o.s., Fügnerova 853, 390 02 Tábor o povolení 

průjezdu terénních motocyklů v rámci soutěže Mistrovství ČR v enduru jednotlivců OEN, dle 

předloženého návrhu. 

projednala a schválila záměr pronájmu části pozemku č. 1463/11 v k.ú. Bernartice o přibližné 

velikosti 10 m2 na základě žádosti paní Heleny Hainové, Starolázeňská 308, 15900 Praha 5, 

majitelky sousedních pozemků 98/1, 29 a 2 v k.ú. Bernartice. 

projednala a schválila, na základě předloženého návrhu jednatele společnosti Bernartice s.r.o., 

ukončení podnájemní smlouvy k bytu č. 9 v DPS Bernartice dohodou ke dni 31.7.2012 a 

schvaluje uzavření podnájemní smlouvy na byt č.9 v DPS Bernartice, Bechyňská 186 s paní 

Marií Žemličkovou a panem Pavlem Žemličkou, Podolí I č.p. 73, 398 43 Bernartice od 

1.8.2012 na dobu neurčitou a pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem smlouvy. 

projednala a schválila smlouvu o zřízení věcného břemene č. 33457 mezi obcí Bernartice, nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a ČEPRO a.s., IČ:60193531, Dělnická 12, 170 

04 Praha 7, zastoupená INPRO Morávia, s.r.o., Topolová 1510, Bystřice pod Hostýnem 768 

61, IČ:26225557. Předmětem je vedení zemního kabelu přípojky NN po pozemcích obce 

Bernartice parc. č. 330/1, 330/2, 373/3 a 374 v k.ú. Kolišov. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 1667,-Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

projednala a udělila plnou moc panu Josefu Heřmánkovi, nar. 19.3.1947, Staré Sedlo č. 5, 391 61 

Opařany, pro zastupování obce Bernartice na jednání honebního společenstva Stádlec. 

projednala a schválila návštěvní a provozní řád dětského hřiště Bernartice s platností od 1.8.2012 

dle předloženého návrhu. 

projednala a vyhlásila výběrové řízení k podávání žádostí o půjčku z FRB obce Bernartice. 

Poskytuje se 1 půjčka ve výši 50 000,-Kč v souladu s obecní vyhláškou č. 15 a jejími dodatky. 

Zahájení přijímání žádostí 3.8.2012, ukončení 3.9.2012. 

projednala a souhlasila s přechodem výkonu činnosti OLH pro obec Bernartice z OSVČ Vladimíra 

Ziky, Nemějice č.p. 26, 398 43 Bernartice, IČ: 12325252 na OSVL při obci Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice za shodných podmínek. OLH při OSVL při obci Bernartice 

bude vykonávat dosavadní OLH Vladimír Zika. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

projednala a vzala na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Bernartice za rok 

2012 provedeném pracovnicemi oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí Krajského 

úřadu Jihočeského kraje a pověřuje starostu obce odstraněním zjištěných nedostatků. 

projednala a vzala na vědomí oznámení odboru dopravy Mě.ú. Tábor o uzavírce komunikace 

II/122 a vedení objízdných tras při opravě úseku komunikace Opařany – Sítiny v době od 

5.8.2012 do 13.8.2012. 

projednala a schválila rozpočtové opatření č.7/2012 v oblasti příjmů 33 970,-Kč v oblasti výdajů  

67 012,-Kč a v oblasti financování 33 042,-Kč. 

 



21.8.2012 

projednala informaci starosty o stavu majetkových hranic u komunikace na pozemku č. 792/12 

v k.ú. Bernartice – průmyslová zóna a návaznosti na pozemek 790. Bere na vědomí 

zpracovaný oddělovací geometrický plán a pověřila starostu jednáním s majiteli dotčených 

pozemků, nově označených 792/25, 792/27, 792/28 o odkupu těchto pozemků. Zastupitelstvu 

doporučuje schválení odkupu těchto pozemků. 

projednala a vzala na vědomí zápis z jednání o možnosti zřízení autobusových zastávek v Rákově, 

Bojenicích a „u Zunta“. 

projednala a schválila přijetí dotace od MMR na akci 21 TI Bernartice – Posvátný, schválila 

smlouvu o zvláštním účtu v UNICREDIT BANK a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

projednala a schválila dodatek č.1 ke smlouvě č. 17121 mezi obcí Bernartice, Nám.svobody 33, 

398 43 Bernartice a firmou STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 56, IČ: 25159674. Předmětem 

dodatku je prodloužení doby realizace akce „Kanalizace Milevská ulice“ do 30.6.2013. 

projednala a doporučila zastupitelstvu obce schválení dohody mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice a SORP Písek, Velké náměstí 114, 398 19 Písek, IČ:71213996 o 

vytvoření 1 pracovního místa VPP, dle předloženého návrhu. 

projednala žádost pana Antonína Dvořáka, Písecká č.p. 1, 398 43 Bernartice o přidělení bytu. 

Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

projednala a vzala na vědomí oznámení Pozemkového fondu v Písku o zahájení komplexní 

pozemkové úpravy v k.ú. Borovany. 

projednala a schválila smlouvu č. 014990003092/002 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice a společností E.ON, 

Distribuce a.s., IČ: 28085400, zastoupená na základě plné moci společností E.ON Česká 

republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 25733599. Předmětem 

smlouvy je umístění zemního vedení kabelu NN na pozemcích obce Bernartice v k.ú. 

Jestřebice, dle předloženého návrhu. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 

30 000,-Kč bez DPH. Rada pověřila starostu podpisem smlouvy.  

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o průběhu kulturních akcí „BERNFEST“ a 

„Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2012“. 

projednala a schválila převedení majetku k hospodaření pro příspěvkovou organizaci obce 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice. Ochranná síť nad hřiště PE/45/3mm/zelená + příslušenství 

v ceně 17 174,-Kč. 

projednala a schválila smlouvu o výpůjčce mezi obcí Bernartice, nám. svobody č.p. 33, 398 43 

Bernartice a spol. EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ:25134701. 

Předmětem smlouvy je výpůjčka 12 ti kusů nádob na třídění odpadu, dle přílohy smlouvy. 

Rada pověřila starostu podpisem smlouvy. 

projednala a schválila dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.6/12 ze dne 1.3.2012 mezi obcí Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice IČ: 00249530 a společností UNIKO PÍSEK s.r.o., Na 

Ryšavce 235, 397 01 Písek – Hradiště, IČ: 46679405. Předmětem smlouvy je navýšení ceny 

stavebních prací na Sběrném dvoře v Bernarticích o 2 472,-Kč bez DPH na základě 

změnového listu. Rada pověřila starostu podpisem dodatku smlouvy. 

 

28.8.2012 

Rada obce projednala a stanovuje plat ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice dle platných platových tarifů 

a tříd. 

Rada obce projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení darovací smlouvu mezi obcí 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a městem Milevsko, Nám. E. 

Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ:00249831. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 

9 388,-Kč na dofinancování lékařské služby první pomoci pro Milevský region. 



Rada obce projednala žádost společnosti Rybářský klub Bernartice a.s., Týnská 89, IČ:27054578, 

podnajímatele rybníka Zámecký v Bernarticích o souhlas s vypuštěním rybníka Zámecký 

z důvodu rybolovu v termínu od 30.9 2012 do 6.10. 2012. Poté provede nájemce Bernartice 

s.r.o. opravy na výpusti a přepadu. Rada souhlasí s vypuštěním rybníka Zámecký dle 

předloženého návrhu. 

Rada obce projednala a schvaluje přijetí dotace v rámci programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2012 a schvaluje smlouvu mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 na poskytnutí dotace ve výši 140 000,-Kč na akci „Oprava MK 

v Bojenicích na p.č.1085/1 k.ú. Bojenice“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Rada obce projednala  a schvaluje žádost obce Zběšičky, Zběšičky č.p. 13, 398 43 Bernartice o 

napojení vodovodu na Popovec na vodovodní přivaděč v majetku obce Bernartice v místě 

na k.ú. Zběšičky. 

Rada obce projednala a stanovuje termín konání zasedání zastupitelstva obce Bernartice na čtvrtek 

13.9.2012 od 19,00 hodin v prostorách bernartické fary a schvaluje program jednání. 

Rada obce projednala a vzala na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Milevsko – odboru dopravy 

o povolení uzavírky komunikace III/12211 v úseku Bernartice – Zběšice ve dnech 30.8.2012 

až 9.9.2012. 

Rada obce projednala  a doporučuje zastupitelstvu obce zrušení části usnesení č.19, ze zasedání 

dne 29.1.2009 o prodeji částí pozemků č. 42, 35, 36, 37 v k.ú. Srlín – nové označení p.č.34/15 

a schválit záměr prodeje částí pozemků č. 42, 35, 36, 37 nové označení pozemek č. 37 v k.ú. 

Srlín o velikosti 1587 m2. Důvodem je upravení hranic pozemku tak, aby uložené zemní 

vedení kabelů NN bylo v pozemcích obce a budoucí stavební pozemek nebyl zatížen věcným 

břemenem.  

Rada obce projednala a bere na vědomí informaci Mgr. Ilony Hrychové, ředitelky ZŠ a MŠ 

Bernartice, o přebrání funkce ředitele ZŠ a MŠ a stavu příprav na zahájení nového školního 

roku 2012 – 2013.  

 
 

Usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva dne 

19.7.2012 . 

Schváleno 14 hlasy. 

 

 

3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2012 a 8/2012 

Starosta prošel jednotlivá rozpočtová opatření a vysvětlil některé změny, které bylo nutné 

zahrnout do rozpočtových opatření.  

Pan Hrádek: Je třeba se zamyslet nad tím, které akce v budoucnu pořádat a které ne, aby bylo 

změn oproti plánu co nejméně. 

Paní Sušerová: V knihovně jsou stále dvě měření elektřiny – druhé v prostoru po bývalé 

holičce, spojit do jednoho. 

Kulturu se snažíme podporovat ve všech místních částech, kde chtějí něco provozovat. 

Usnesení:  ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2012 v oblasti příjmů +33 970,-Kč, 

v oblasti výdajů +67 012,-Kč, v oblasti financování 33 042,-Kč a rozpočtové opatření č. 8/2012 

v oblasti příjmů +95 257,-Kč, v oblasti výdajů +147 819,-Kč,v oblasti financování 52 562,-Kč. 

Schváleno 14 hlasy. 

                 

4. Projednat a schválit  půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Bernartice   
Starosta  seznámil přítomné se závěrem komise FRB, která doporučuje schválit půjčku jednomu 

žadateli, který podal žádost ve vyhlášeném termínu. Finanční prostředky na účtu jsou. 



Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí půjčky z FRB obce Bernartice žadateli panu 

Petru Bartůňkovi, V Zahrádce 292, 398 43 Bernartice na výměnu oken a zateplení ve výši 

50 000,-Kč. 

Schváleno 14 hlasy. 

 

5. Projednat  a schválit  dohodu mezi obcí Bernartice a SORP Písek o vytvoření 1 

pracovního místa VPP. 

 Starosta seznámil přítomné se způsobem financování těchto vytvořených pracovních míst. 

Obec stojí jedno takto vytvořené pracovní místo pouze 1170,-Kč měsíčně.  

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatečně se zpětnou platností dohodu mezi obcí 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Svazkem obcí regionu Písecko, 

Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ:71213996 na vytvoření jednoho pracovního místa – dělník 

veřejně prospěšných prací, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem dohody. 

Schváleno 14 hlasy. 
  
6. Projednat a schválit darovací smlouvu mezi obcí Bernartice a městem Milevsko o 

poskytnutí daru na dofinancování lékařské služby první pomoci pro Milevský region.  

Starosta seznámil přítomné s tím, že v loňském roce jsme také na dofinancování přispěli, částka 

se odvíjí od trvale přihlášených obyvatel krát 7,30 Kč, což je celkem 9 388,-Kč. Pokud bychom 

dofinancování neschválili, tak by to uhradilo město Milevsko. Rada schválení doporučuje.  

Usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a městem Milevskem, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

IČ:00249831. Předmětem daru je finanční částka ve výši 9 388,-Kč na dofinancování lékařské 

služby první pomoci pro Milevský region. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

7. Projednat a schválit  zrušení části usnesení č.19 ze dne 29.1.2009 o prodeji částí pozemků 

č. 42, 35, 36, 37 v k.ú. Srlín – nové označení p.č.34/15 a schválit záměr prodeje částí 

pozemků č. 42, 35, 36, 37 nové označení pozemek č. 37 v k.ú. Srlín o velikosti 1587 m2 

Starosta  seznámil s důvodem potřeby změny usnesení č. 19. V této lokalitě se vybudovaly 

inženýrské sítě a z důvodu, aby nebyly v soukromém pozemku, až se pozemek prodá, je nutná tato 

úprava. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce ruší část usnesení č.19 ze dne 29.1.2009 o prodeji částí pozemků č. 

42,35,36,37 – nové označené jako parc. č. 34/15 v k.ú. Srlín a schvaluje záměr prodeje částí 

pozemků č. 42, 35, 36, 37 – nově označené jako pozemek č. 37 v k.ú. Srlín o velikosti 1587 m2. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemku z Pozemkového 

fondu ČR č. 34/18 v k.ú. Srlín do majetku obce Bernartice. 

Starosta  seznámil, o který pozemek se jedná, je v prostoru, který je určen pro stavbu RD, takže 

PF nám jej bezplatně převede. Obec pouze doloží potvrzení o bezdlužnosti. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 34/18 

v k.ú. Srlín z majetku ČR zastoupené Pozemkovým fondem, Husinecká 1024/11a, Praha – Žižkov 

130 00 do majetku obce Bernartice a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Schváleno 14 hlasy. 
   

9. Projednat a schválit směrnici o sociálním fondu obce Bernartice. 

Starosta seznámil přítomné s tím, co směrnice obsahuje, dotazy nebyly.    

 



Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 17 o sociálním fondu obce Bernartice podle 

předloženého návrhu. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

10. Projednat a schválit změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Bernartice. 

Starosta seznámil přítomné s důvodem potřeby schválení změny, ke které došlo pouze 

nesprávným součtem čísel. Celková výše rozpočtu zůstává stejná. 

Paní ředitelka Mgr. Hrychová v průběhu tohoto bodu seznámila přítomné se situací ve škole, 

s počtem žáků, kteří nastoupili do školy (dneska 147 dětí a od příštího týdne snad o 5 více), v MŠ 

je 68 dětí, bude ale nutné od nového roku zvýšit školkovné na 250,-Kč a dále s tím, že tři žáci 

školy se probojovali na celorepublikové závody do Prahy v desetiboji. Zájmové kroužky začnou 

fungovat od října. Také v kuchyni je snaha zlepšit stravu – více salátů, domácí buchty,zvýšit počty 

strávníků. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtu příspěvkové organizace obce Bernartice 

ZŠ a MŠ Bernartice takto: Závazný ukazatel celková výše rozpočtu 2 190 800,-Kč (zůstává stejná) 

v tom: neinvestiční příspěvek = 1 826 600,-Kč, odpisy z budov = 250 900,-Kč, odpisy ze zařízení 

= 113 300,-Kč, celkem = 2 190 800,-Kč. 

Schváleno 14 hlasy. 
   

11. Projednat a schválit prodej pozemku v Srlíně č.784/10 (86m2). 

Starosta seznámil s umístěním pozemku v Srlíně, dotazy nebyly. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku parc.č. 784/10 v k.ú. Srlín o velikosti 86 

m2 panu Janu Trombikovi, Prosecká 29/54, Praha 9, za cenu 50,-Kč/m2. Veškeré náklady spojené 

s prodejem uhradí kupující strana. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Schváleno 14 hlasy. 
  

12. Projednat a schválit nákup pozemků dle GP do komunikace v průmyslové zóně -

nově označené 792/25, 792/27, 792/28 v k.ú. Bernartice) 

Starosta přítomné seznámil s důvodem nutnosti koupě výše uvedených pozemků, se situací, 

která vzešla nyní při zaměřování situace pro nového investora v této lokalitě. S vlastníky pozemků 

starosta již mluvil a s prodejem souhlasí. Poté proběhla krátká diskuse o podnikání v této lokalitě. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje koupi části pozemku č. 791, nově označených 792/27 o 

velikosti 37 m2 a 792/28 o velikosti 85 m2v k.ú. Bernartice od majitelů RSDr. Ivo Přichystala, 

Jindřišská 192/13, 417 31 Novosedlice a Ing. Zdeňka Přichystala, Táborská 91, 391 37 Chotoviny 

za cenu 55,-Kč/m2 a části pozemku č. 792/4, nově označeném 792/25 o velikosti 5 m2 v k.ú. 

Bernartice od společnosti KILB s.r.o., Táborská 211, 398 43 Bernartice, IČ: 60647591 za cenu 

55,-Kč/m2. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí kupující strana. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu podpisem kupních smluv. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

13. Projednat a schválit podání žádosti k ŘSD České Budějovice o bezúplatný převod 

pozemků pod chodníky v ulici Písecká a části ulice Táborská v Bernarticích. 

Starosta seznámil přítomné s nastalou situací a s tím, že ŘSD převede pozemky, které se 

nacházejí pod chodníky v těchto částech obce do vlastnictví obce bezplatně. Obec si nechala 

vypracovat geometrické plány, na kterých jsou jednotlivé části vyznačeny a nově očíslovány. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků u silnice 

I/29 v části ulice Táborská a v ulici Písecká v k.ú. Bernartice, podle oddělovacího GP č. 540-

51/2012A a 540-51/2012B z majetku ČR s právem hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic, 

Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 000 Praha do majetku obce Bernartice. Žádost bude podána k 

ŘSD Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice. Zastupitelstvo 



pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Schváleno 14 hlasy. 

 

13 . Diskuse. 

Starosta: Šaškovi vrátili parcelu v lokalitě Posvátný, tento pozemek je volný, záměr jsme 

zveřejnili a na dalším zasedání se bude schvalovat jeho prodej, realitní kancelář nemá zatím 

žádného nového zájemce, obec obdržela dotaci na vybudování komunikace v této lokalitě, 

v příštím roce zde doděláme plynové přípojky do pilířků a komunikace, elektřina se již dodělává. 

K dotazu paní Čížkové z minulého zasedání k označení odbočení do Bojenic ze silnice I/29 – 

dopravní inspektorát toto nedoporučuje, úprava značení na náměstí – je v řešení, bylo zasláno do 

ČB. Hřiště ve dvoře ZŠ – je natažena ochranná síť v širší šíři - 8m pruh. 

Paní Sušerová: seznámila s nejbližšími kulturními akcemi – v rámci setkání Souhradů v sokolovně 

vystoupí soubor Písečan, v knihovně je výstava obrazů pana Horby, od 6.10. bude výstava 

fotografií pana Krekuleho, připravují se předvánoční setkání pro ženy, termíny budou upřesněny, 

ke konci roku pak mikulášské besídky pro děti a pro seniory. 
  

14. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání na faře. 

 

U s n e s e n í   č. 12 
z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 13. 9. 2012 v prostoru fary v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  19.7.2012       

rozpočtové opatření č.7/2012 v oblasti příjmů +33 970,-Kč, v oblasti výdajů +67 012,-Kč, 

v oblasti financování 33 042,-Kč   

rozpočtové opatření č.8/2012 v oblasti příjmů +95 257,-Kč, v oblasti výdajů +147 819,-Kč, 

v oblasti financování 52 562,-Kč. 
  
2. Schvaluje: 

 program jednání zastupitelstva obce včetně doplňujících bodů   

 poskytnutí půjčky z FRB obce Bernartice žadateli panu Petru Bartůňkovi, V Zahrádce 292, 398 

43 Bernartice na výměnu oken a zateplení ve výši 50 000,-Kč. 

 schvaluje dodatečně se zpětnou platností dohodu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČ: 00249530 a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 

Písek, IČ:71213996 na vytvoření jednoho pracovního místa – dělník veřejně prospěšných prací, 

podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem dohody. 

schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a městem Milevskem, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ:00249831. 

Předmětem daru je finanční částka ve výši 9 388,-Kč na dofinancování lékařské služby první 

pomoci pro Milevský region. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 záměr prodeje částí pozemků č. 42, 35, 36, 37 – nově označené jako pozemek č. 37 v k.ú. Srlín 

o velikosti 1587 m2. 

 podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 34/18 v k.ú. Srlín z majetku ČR zastoupené 

Pozemkovým fondem, Husinecká 1024/11a, Praha – Žižkov 130 00 do majetku obce Bernartice 

a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

 směrnici č. 17 o sociálním fondu obce Bernartice podle předloženého návrhu. 

 úpravu rozpočtu příspěvkové organizace obce Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice takto: Závazný 

ukazatel celková výše rozpočtu 2 190 800,-Kč (zůstává stejná) v tom: neinvestiční příspěvek = 



1 826 600,-Kč, odpisy z budov = 250 900,-Kč, odpisy ze zařízení = 113 300,-Kč, celkem = 

2 190 800,-Kč. 

 prodej pozemku parc.č. 784/10 v k.ú. Srlín o velikosti 86 m2 panu Janu Trombikovi, Prosecká 

29/54, Praha 9, za cenu 50,-Kč/m2. Veškeré náklady spojené s prodejem uhradí kupující strana. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy  

 koupi části pozemku č. 791, nově označených 792/27 o velikosti 37 m2 a 792/28 o velikosti 

85m2 v k.ú. Bernartice od majitelů RSDr. Ivo Přichystala, Jindřišská 192/13, 417 31 

Novosedlice a Ing. Zdeňka Přichystala, Táborská 91, 391 37 Chotoviny za cenu 55,-Kč/m2 a 

části pozemku č. 792/4, nově označeném 792/25 o velikosti 5m2 v k.ú. Bernartice od 

společnosti KILB s.r.o., Táborská 211, 398 43 Bernartice, IČ: 60647591 za cenu 55,-Kč/m2. 

Náklady spojené s koupí pozemků uhradí kupující strana. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

podpisem kupních smluv. 

 podání žádosti o bezúplatný převod pozemků u silnice I/29 v části ulice Táborská a v ulici 

Písecká v k.ú. Bernartice, podle oddělovacího GP č. 540-51/2012A a 540-51/2012B z 

majetku ČR s právem hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic, Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 000 Praha do majetku obce Bernartice. Žádost bude podána k ŘSD Správa České 

Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti. 

  

3. Ruší: 

 část usnesení č.19 ze dne 29.1.2009 o prodeji části pozemků č. 42,35,36,37 – nové označené 

jako parc. č. 34/15 v k.ú. Srlín 

 

  
 

Zapsal dne 13.9.2012:   Ing. Zdeněk Souhrada 

Ověřovatelé  :   Pius Zdeněk Vágner 

    Zdeňka Fuková 

 

Starosta:   Pavel Souhrada                      

 

 

 

  


